
 مشارکت 78 هزار واحد صنفی 
در فروش ویژه پایان سال

»ایران اقتصادی« از  طرح های مدیریت بازار شب عید و ماه رمضان گزارش می دهد   

  
تأمین مایحتاج سفره عید، یکی از دغدغه های 
اصلی خانوارهای ایرانی در اســـفند ماه است، 
براین اســـاس  امســـال دولت وظیفه برگزاری 
نمایشـــگاه های بهـــاره را به طور کامـــل به اتاق 
اصنـــاف ایـــران محـــول کرد تـــا ســـازماندهی 

مناسبی در این بخش شکل بگیرد.

نمایشگاهی به وسعت ایران
محمود بنانـــژاد دبیـــرکل اتاق اصنـــاف ایران 
گفت: »باتوجه بـــه تقارن ماه مبـــارک رمضان 
با نوروز ســـال ۱۴۰۳، شـــرایط ویژه ای بـــر بازار 
حاکم است و امسال تلاش کرده ایم طرح های 

اجرایی را با وسعت بیشتری اجرا کنیم.«
وی افـــزود: »در جریان برگزاری نمایشـــگاه ها 
کالاهای مناسب ایام نوروز و ماه مبارک رمضان 
به صورت کامل توزیع می شـــود. ایـــن کالاها با 
تخفیفی که توسط کارشناسان اتاق های اصناف 
در سراسر کشـــور تعیین می شـــود، در اختیار 
عموم قرار می گیرد. همچنین درصد تخفیف 
کالاهـــای مختلف عرضه شـــده در نمایشـــگاه 
متفاوت و متناســـب با نوع کالا و حاشیه سود 

آن خواهد بود.«
دبیرکل اتاق اصناف ایران بیان داشت: »یکی از 
اقدام های مهمی که به مناسبت فرار رسیدن 
نوروز ۱۴۰۳ در دســـت اجـــرا اســـت، برگزاری 
نمایشـــگاهی با عنـــوان »بـــه وســـعت ایران« 
اســـت که در این طرح فروشـــگاه ها با فروش 
فوق العـــاده و اعتباری که از طـــرف بانک های 

عامل ارائه می شود، مشارکت می کنند.«

مشارکت قابل توجه
به گفته بنانژاد امســـال ۳۸ هزار فروشگاه در 
سراسر کشور برای طرح نمایشگاهی به وسعت 
ایران ثبت نام و حدود ۴۰ هزار واحد صنفی هم 
ح عید تا عید شـــرکت کرده انـــد. البته  در طر

ح عید تا عید از ولادت حضـــرت علی )ع(  طر
آغاز و تا عید فطر ادامه دارد.

دبیرکل اتاق اصنـــاف ایران تعـــداد غرفه های 
نمایشگاه های بهاره در سراســـر کشور را ۳۸۰ 
هزار غرفه اعلام کرد و افزود: »در این غرفه ها 
کالاهای مربوط به ایام پایان سال و ماه مبارک 
رمضـــان شـــامل پوشـــاک، آجیل، خشـــکبار، 
شیرینی، شکلات، لوازم خانگی، کالای خواب، 

مواد پروتئینی و خوار و بار توزیع می شود.«
وی تأکید کرد: »براســـاس تعـــداد واحدهای 
صنفی در اســـتان های مختلف و وســـعت هر 
شهر، تعداد نمایشگاه های یک شهر مشخص 
شده اســـت و تلاش کرده ایم که حداقل یک 
نمایشـــگاه در هر شهر فعال باشـــد. در تهران 
نیز برگزاری ۴ تا ۵ نمایشگاه در مصلی و اماکن 

دیگر در نظر گرفته شده است.«
بنانـــژاد یـــادآور شـــد: »۳میلیـــون و ۵۰۰ هزار 
واحد صنفی از اجـــرای طرح های اتاق اصناف 
ایران ارتـــزاق می کنند کـــه با در نظـــر گرفتن 
اعضای خانوار آنها، جامعـــه ای حدود ۲۰ تا ۳۰ 
درصد جمعیت کشور را تشـــکیل می دهد. در 
همین راســـتا تلاش می کنیم که بـــا برگزاری 
نمایشـــگاه ها و طرح های مختلف بازار رسمی 

آسیب نبیند.«

بازاری خوب با قیمت مناسب
مهدی امیدوار عضو و سخنگوی هیأت رئیسه 
اتاق اصناف ایـــران  هم از ارائـــه ۱۰۰ هزار کارت 
ح عید نـــوروز تا عید ســـعید  اعتباری در طـــر
فطر خبر داد  و گفـــت: »۳۸ هزار واحد صنفی 
ح فروش فوق العاده مشـــارکت دارند.  در طر
البته امســـال کمی متفاوت از سال های قبل، 
طرح های سه گانه ای را برای مدیریت بازار عید 
نوروز و ماه مبارک رمضان در سراسر کشور مد 

نظر قرار دادیم.«
ح اول با عنوان فروش  امیدوار افزود: »در طر
فوق العاده براســـاس ظرفیت های قانونی و با 
مجوزی کـــه اتحادیه ها و اتاق هـــای اصناف به 
واحدهای صنفی ارائـــه می دهند، فروش های 

بهره برداری ازپروژه های 
توسعه صنعت چوب و فولاد 

درخوزستان

 رفع مشکلات اســـتان خوزســـتان همواره در 
اولویت برنامه های دولت سیزدهم قرار داشته 
اســـت، بر این اســـاس طی دوســـال گذشـــته 
آیت الله رئیســـی رئیس جمهوربیش از هفت 
بار در جمع پرشور مردم خوزستان حاضر شد. 
همچنین روز گذشته نیز هشتمین سفر رئیس 

جمهور به خوزستان صورت گرفت.

کاهش وابستگی به واردات ام دی اف
 بر اســـاس ایـــن گـــزارش، مجموعه کشـــت و 
صنعت تخته فشـــرده پاک چوب خوزستان با 
ســـرمایه گذاری ۶۶ میلیارد ریال روزگذشته با 
حضور رئیس جمهور در شوش به بهره برداری 

رسید.
مجموعه کشـــت و صنعت تخته فشـــرده پاک 
چـــوب خوزســـتان با ایجـــاد جنـــگل درختان 
)اکالیپتـــوس( بـــه مســـاحت ۵۵۰ هکتـــار در 
شهرســـتان شـــوش و ایجاد کارخانه ام دی اف 
خام و محصـــولات مرتبط برای ایجـــاد زنجیره 
کامل تأمیـــن تولید از کاشـــت بذر تـــا نهال و 
کاشـــت درخت و پـــس از آن تولیـــد ام دی اف 
خام و روکش توانسته گام مهمی را برای تأمین 
بخشی از مواد اولیه مورد نیاز تولید ام دی اف 
بـــردارد و وابســـتگی بـــه واردات کـــم کند.این 
مجموعه بـــه صورت مســـتقیم و پایـــدار برای 
یک هزار نفر در اســـتان خوزســـتان اشـــتغال 

ایجاد می کند.
 

۱۳۸ میلیون یورو سرمایه گذاری
این گزارش می افزاید: در ســـفر روز گذشـــته 
رئیس جمهور به استان خوزستان طرح »زمزم 
۳«به عنوان بزرگترین مگا مدول آهن اسفنجی 
ایران با هدف تکمیل زنجیـــره تولید و تأمین 
کمبود آهن اســـفنجی مـــورد نیاز کشـــور وارد 
زنجیره تولید و بهره برداری رســـمی شـــد.این 
طرح بزرگ با سرمایه گذاری ۱۳۸ میلیون یورو 
و ظرفیت تولیـــد ۲.۲ میلیون تنی اجرا شـــده 
اســـت.همچنین در ایـــن رونـــد، بهره برداری 
طرح های فـــولادی بخش خصوصـــی از جمله 

فولاد آتیه نیر در اهواز انجام شد.

شفاف سازی کاهش تولید 
ایران خودرو

شـــرکت ایران خـــودرو در گزارش رســـمی به 
ســـازمان بورس که روی سامانه کدال جهت 
اطلاع ســـهامداران به طور عمومی منتشـــر 
شده، اعلام کرد که مجموع تولید محصولات 
سواری این شـــرکت در ۱۱ ماه نخست امسال 

به کمتر از ۴۹۲ هزار دستگاه رسید.
این در حالی اســـت کـــه در همیـــن گزارش 
اعلام شده مجموع تولید محصولات سواری 
ایران خودرو در ۱۱ ماه نخست سال قبل بیش 

از ۵۳۷ هزار دستگاه بوده است.
بدین ترتیب در ۱۱ ماه نخســـت امسال تولید 
محصولات ســـواری در ایران خـــودرو بیش از 
۸ درصد کاهـــش یافته اســـت.این در حالی 
اســـت که مدیرعامل ایران خودرو در ابتدای 
ســـال جاری وعده افزایش ۵۰ درصدی تولید 
را داده بود که مشخص اســـت محقق نشده 
است. اوایل امسال علیمردان عظیمی گفته 
بود: در سال ۱۴۰۱ گروه صنعتی ایران خودرو 
موفق بـــه تولید ۵۵۰ هـــزار دســـتگاه خودرو 
ســـواری شـــد که این تعـــداد در ســـال جاری 
با افزایش ۵۰ درصـــدی همـــراه خواهد بود. 
بیشترین کاهش تولید ایران خودرو در گروه 

محصولات پژو، سمند و رانا بوده است.

اخبار
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مصوب دولتی در این نمایشگاه ها عرضه می  شود 
و ســـایر کالاها با قیمـــت عمده فروشـــی و ۱۵ تا 
۳۰ درصد ارزان تر در نمایشـــگاه عرضه می شود. 
شاه میرزایی افزود: این نمایشگاه ها توسط اتاق 
اصناف ایران و بـــا نظارت وزارت صمـــت برگزار 
شده است. همچنین  در این نمایشگاه ها عرضه 
کالاهایی در حوزه مواد غذایی، آجیل و خشکبار 

و پوشاک هم انجام می گیرد  . 

۲۶ نمایشگاه عید تا عید در استان تهران
محمود ســـیجانی مدیـــرکل صنعـــت، معدن و 
تجارت استان تهران با بیان اینکه ۲۶ نمایشگاه 
عید تا عید در این اســـتان برپا شـــده اســـت، 
گفت: ۶ نمایشگاه برای شهر تهران و مابقی در 
شهرستان های این استان فعال شده است. وی 
افزود: غرفه های عرضه کالا های تنظیم بازار در 
این نمایشگاه ها فعال است علاوه بر مایحتاج 
اولیه مـــاه مبارک رمضان مثل خرما، گوشـــت، 
روغن، کالاهایی مثل آجیل و خشـــکبار، کیف 
و کفش، لوازم خانگی، پوشـــاک و غیره عرضه 
می شود. سیجانی تأکید کرد: این نمایشگاه ها 
توسط اتاق اصناف برگزار و قیمت گذاری توسط 
کارشناسان اتحادیه های مرتبط صورت خواهد 
گرفت و علاوه بر حضور بازرسان اتاق اصناف، 
بازرسین اداره کل صمت نیز بر قیمت ها نظارت 
خواهند داشـــت. به گفتـــه وی، ۵۰۴۰ غرفه در 

نمایشگاه های بهاره استان تهران فعال است. 

تشکیل کارگروه مشترک  برای تنظیم بازار
رئیس اتـــاق اصنـــاف اســـتان تهران بـــا اعلام 
استقبال اصناف و اتحادیه ها از پیشنهاد معاون 
اول رئیس جمهور برای ایجاد کارگروه مشترک 
دولت و اتاق اصناف، گفت: اصناف با توجه به 
نقشی که دارند، کمک می کنند تا بازار شب عید 

و ماه رمضان بازار آرامی باشد.
حمیدرضا رستگار درخصوص جلسه اتحادیه ها 
و اصناف با معـــاون اول رئیس جمهور و نقش 
این تشکل های در تنظیم بازار، گفت: اصناف، 
بازاریان و کسبه در خصوص تنظیم و توازن بازار 
و عرضـــه و تولید و ارائه خدماتی دارای ســـابقه 
خیلی واقعـــی و قدیمـــی هســـتند. وی افزود: 
اصناف و بازاریان در موضوعات مختلفی اعم از 
زمان کرونا و قبل و بعد از آن نقش اساســـی در 
بازار تنظیم بازار داشتند که به بازاری آرام منجر 
شد و در حال حاضر و با توجه به شرایط کشور 
نیز نقش کسبه، اصناف و اتحادیه می تواند یک 
نقش مؤثر باشد. رستگار با اشاره به اینکه آقای 
مخبر توصیه هایی به اصناف و اتحادیه داشتند، 
بیان کـــرد: مهم ترین توصیه هـــای معاون اول 
رئیس جمهور در شـــرایط فعلی به ما به عنوان 
اتاق اصنـــاف، اتحادیه ها و کســـبه درخصوص 
آرام نگه داشـــتن بازار بود و اینکه نگذاریم بازار 
ج شود؛ یا اینکه گرانی بدون  از روال عادی خار
خ ندهد و در خصوص تأمین  حساب و کتاب ر

کالا مشکل و کمبودی ایجاد نشود.

استقبال از نظر معاون اول رئیس جمهور
وی ادامـــه داد: ۱۳۵ اتحادیـــه در رســـته ها و 
گروه های مختلـــف اقتصادی در تهـــران فعال 
هســـتند که نقش مؤثـــری می تواننـــد در تمام 
حوزه هـــای اقتصادی ایفـــا کنند و آقـــای مخبر 
پیشـــنهاد دادند یک کارگروه بـــه صورت دائمی 
توســـط دفتر معـــاون اول رئیس جمهور و اتاق 
اصناف ایجاد شود و موضوعات مرتبط با حوزه 
اقتصاد و اتاق اصناف را پیگیری و مشکلات این 

حوزه را برطرف کند. 
رئیس اتاق اصناف استان تهران با بیان اینکه 
تشـــکیل این کارگـــروه می تواند ثمـــرات خیلی 
خوبی در آرامش و تنظیم بازار داشـــته باشـــد، 
تصریح کرد: پیشنهاد این بود که یک همکاری 
مشـــترک بین اتحادیه ها و دولت ایجاد شـــود 
که همـــکاران مـــا در اتحادیه ها و اتـــاق اصناف 
از آن اســـتقبال کردند و موافـــق این موضوع 
هســـتیم. رســـتگار تأکید کرد: درخواست ما 
هم این است که ایفای نقشی که اصناف باید 
داشته باشند و حمایتی که دولت باید از این 
قشر تأثیر تأثیرگذار داشته باشد، در حد قابل 

قبول تری رخ دهد.

اتاق اصناف ایران این 
قول را می دهد که مردم 

با طرح های مذکور 
با خیال راحت تری 

اجناس باکیفیت را با 
قیمت مناسب تهیه 

 کنند، همچنین از سوی 
دیگر به تولیدکنندگان 

می گوید اگر رضایتمندی 
مردم را از کیفیت کالای 

خود به دست آورند 
با این طرح ها فروش 
بسیار خوبی در شب 

عید نوروز و ماه مبارک 
رمضان خواهند داشت

380 هزار غرفه در نمایشگاه های بهاره 
سراسر کشور، کالاهای مورد نیاز مردم  را 

عرضه خواهند کرد

هزار

380 

بازار
فوق العاده اجرایی می شود که تاکنون حدود 
۳۸ هزار واحد صنفی )ذیـــل ۴۰۰ اتاق اصناف 
ایران( برای دریافـــت مجوز فروش فوق العاده 
ثبت نـــام کرده اند. ایـــن میزان از اســـتقبال، 
نوید بخش بازاری خوب با قیمت مناســـب و 
باکیفیت برای واحدهای صنفی است و مردم 
می توانند کالای باکیفیت را با قیمت مناســـب 

در واحدهای صنفی تهیه کنند.«

 فعالیت یک هزار و ۵۰۰ بازرس
ح ســـوم نیز،   امیـــدوار بیـــان کـــرد: »در طـــر
نمایشگاه های عرضه مستقیم کالا با همکاری 
ســـازمان های صمت و با مدیریـــت اتاق های 
اصناف شهرســـتان ها برگزار می شود. یکی از 
کارهای خوبی که امســـال انجام شـــده است 
که مجوز برگزاری نمایشگاه و نظارت آن فقط 
به اتاق های اصناف داده شد و همین موضوع  
موجب افزایش کیفیـــت و کاهش قیمت کالا 
در نمایشـــگاه های عرضـــه مســـتقیم خواهد 
بود. حدود ۳۸۰ نمایشگاه بهاره از اول اسفند 
برنامه ریزی شـــد و هر کدام حدود یک هفته 

برپا بود.«
به گفتـــه وی، میـــزان تخفیف قیمـــت کالا در 
این نمایشـــگاه ها بین ۱۰ تا ۱۵ درصـــد بود و با 
نظارت اتحادیه ها تخفیف های بیشـــتری هم 
اعمال شد. این نمایشگاه ها حول محور کالای 
اساسی، کیف و کفش، پوشاک، میوه و تره بار، 

گوشت و مواد پروتئینی برپا شدند.
عضو هیأت رئیســـه اتاق اصناف ایـــران اظهار 
کرد: »اتـــاق اصناف ایران تأکید بســـیار زیادی 
بر تشدید نظارت بر عملکرد واحدهای صنفی 
در ایام خاص دارد. به ایـــن جهت یک هزار و 
۵۰۰ بـــازرس در ۴۰۰ اتاق اصنـــاف به صورت دو 
شیفت مشغول به کار هســـتند. علاوه بر این، 
اتحادیه ها نیز مجاز هســـتند از بازرسان خود 
برای نظـــارت بر بازار اســـتفاده کننـــد. علاوه 
بر این، گشـــت های مشترک با ســـازمان های 
صمت، تعزیرات و دستگاه های مربوطه برگزار 

خواهد شد.«

بسیج همگانی برای اجرای قیمت مصوب
ســـخنگوی هیأت رئیســـه اتاق اصنـــاف ایران 
اظهار داشت: »یکی از رویکردهای اتاق اصناف 
ایران رسیدگی سریع به شکایات است و از این 
رو کمیسیون های بازرسی را مجاب کرده است 
که براســـاس ظرفیت های قانونـــی بر اعضای 
اتحادیه نظارت کنند. مردم هم در صورت نیاز 
با تلفن های بازرسی اتاق اصناف یا سامانه ۱۲۴ 
ارتباط برقرار کرده و شکایت خود را ثبت کنند. 
همچنین در مال ها و پاساژهای بزرگ و میادین 
شهری نیز نقاطی مشخص شده است که مردم 

برای شکایت می توانند مراجعه کنند.«
امیـــدوار از افزایش امکانات بازرســـان صنفی 
خبر داد و گفت: »کاورهای متحدالشکلی برای 
بازرسان اصناف تهیه شـــده است. همچنین 
با ظرفیـــت خوبی کـــه هیأت عالـــی نظارت و 
وزیر صمت ایجـــاد کرده اند، ماشـــین هایی با 
قیمت مصـــوب به اتاق های اصناف ارائه شـــد 
که از نظر لجســـتیکی به کمک بازرسان آمده 
است و بزودی از ظرفیت  قانون نظام صنفی، 
موتورسیکلت و لپ تاپ هم در اختیار بازرسان 
قرار خواهد گرفت.« عضو و ســـخنگوی هیأت 
رئیســـه اتاق اصناف ایـــران بیان کـــرد: »اتاق 
اصناف ایران این قول را مـــی دهد که مردم با 
ح های مذکور با خیال راحت تری اجناس  طر
باکیفیـــت را با قیمت مناســـب تهیـــه  کنند، 
همچنین از ســـوی دیگـــر بـــه تولیدکنندگان 
می گوید اگـــر رضایتمندی مـــردم را از کیفیت 
کالای خود به دست آورند با این طرح ها فروش 
بسیار خوبی در شـــب عید نوروز و ماه مبارک 

رمضان خواهند داشت.«

عرضه کالاها ۳۰ درصد ارزان تر
انواع کالاهـــا  با تخفیف ویژه در نمایشـــگاه های 
عید تا عید )عید نوروز تا عید سعید فطر( برای 

مردم در سراسر کشور عرضه می شود.
علیرضا شـــاه میرزایی معاون تجارت و خدمات 
وزارت صنعت، معدن و تجـــارت گفت: کالاهای 
غ و شکر با قیمت  اساسی از جمله گوشـــت، مر

برپایی ۳۶۰ نمایشگاه بهاره با ۳۰ هزار غرفه
کسبه می خواهند که در شب عید فروش بهتری داشته باشند در مقابل مردم نیز به دنبال کیفیت و قیمت مناسب در خرید کالاها هستند، از این رو در وزارت صمت 

تلاش کرده ایم که شرایطی را فراهم کنیم که این اتفاق رقم بخورد.
عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت  با بیان این مطلب  در جمع خبرنگاران از برپایی ۳۶۰ نمایشگاه بهاره در سراسر کشور خبر داد و گفت: ۳۰ هزار غرفه 
در در این نمایشگاه ها فعال است. وی افزود: خرید اعتباری با همکاری اصناف برای مردم فراهم شده تا بتوانند از این فرصت برای خرید استفاده کنند بدون اینکه 
هزینه بیشتری پرداخت کنند. تعدادی از فروشندگان برای پیوستن به طرح کارت اعتباری اقدام کرده اند، اکنون مبلغ کارت اعتباری ۲۰ میلیون تومان است که به 

دنبال افزایش اعتبار هستیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه کیفیت و قیمت مناسب مورد توجه قرار گرفته است، گفت: نظارت بر این نمایشگاه های بهاره 
در سراسر کشور حاکم است ضمن اینکه مردم می توانند از سامانه ۱۲۴ استفاده و اطلاع رسانی کنند، اگر تخلف یا مورد غیرقابلی دیدند را گزارش کنند. وی ادامه داد: 

درخصوص کالاهای اساسی از جمله شکر هماهنگی با وزارت جهاد کشاورزی صورت گرفته است در این نمایشگاه ها و میادین شهرداری عرضه با قیمت مصوب صورت 
می گیرد. علی آبادی با اشاره به عرضه لاستیک در نمایشگاه های بهاره بیان داشت: ثبت نام و عرضه لاستیک با قیمت مصوب صورت می گیرد. وضعیت تولید لاستیک 

خوب است و در تلاش هستیم بازار را متعادل کنیم ضمن اینکه واردات را با کاهش تعرفه ها بهبود داده ایم و واردات در شرایط خوبی انجام می گیرد. وی افزود: ناترازی 
بازار لاستیک جبران شده، اکنون در این زمینه ناترازی نداریم اما برخی سودجویان التهاب بازار سوء استفاده می کنند.

ـــرش بـ

تأمین ۱۰۰ هزار کارت اعتباری
سخنگوی هیأت رئیسه اتاق اصناف ایران بیان داشت: طرح 

دوم  تحت عنوان عید تا عید با همکاری وزارت صمت، اتاق 
اصناف ایران و یکی از بانک ها اجرا می شود. در این  طرح 

لوازمی همچون کیف و کفش، پوشاک، کالای اساسی، لوازم 
خانگی و غیره عرضه می شود. 

براین اساس  واحدهای صنفی به بانک مورد نظر مراجعه کرده و اپلیکیشن مربوطه یا دستگاه پز 
اندرویدی را دریافت می کنند. مردم نیز ضمن اعتبارسنجی از سوی بانک، کارت اعتباری به مبلغ ۲۰ 

میلیون تومان را تهیه کرده و می توانند تا روز عید فطر از این واحدهای صنفی خرید کنند و ۵ اردیبهشت 
توسط بانک با واحدهای صنفی تسویه می شود. 

وی ادامه داد: تا اواسط هفته گذشته ۱۰۰  هزار کارت اعتباری ۲۰ میلیون تومانی از بانک مورد نظر دریافت 
شده است.

ـــرش بـ

عکس : ایرنا


